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Belgijoj laimėjo n
Praeitą sekmadienį Belgijoj į- 

vyko papildomi rinkimai į Parla­
mentą. šiuose rinkimuose ėjo ko­
va tarp senosios katalikų partijos, 
kurios priešaky stovi Van Zee. 
land, dabartinis premjeras, ir tarp 
naujosios reksistų partijos, kuriai 
vadovauja Degrelle. Rinkimai pa­
rodė, kad katalikų partija laimėjo 
275.840 balsų, o reksistų tiktai 
69.242. Reksistų pralaimėjimas y- 
ra reikšmingas tuo, kad Belgijos

Rumunuos sosto jp
Rumunijos sosto įpėdiniui kuni­

gaikščiui Mykolojui tapo atimtos 
įpėdinystės teisės, šio įvykio prie­
žastį sudarė Mykolo j aus meilės 
santykiai su tula ponia Dumitris. 
ku, kuri paeinanš žemo luomo. Ka­
ralius Karolis įspėjo savo sūnų, 
kad pamestų santykius, bet My- 
kalojus griežtai pasipriešino. Ta­
da teismo keliu jam buvo atimtos 
įpėdinystės teisės.

Dabar Mykalojus žada, stoti į

Hali; - Rumunit susiartinimas
Eina pasitarimai tarp Italijos kos Vengrijoj, kuri kliudė santy.

ir Rumunijos Vyriausybių del su­
darymo draugingos sutarties, ku­
ri būtų tąsa Belgrado pasisekimų. 
Italijai labai svarbu turėti drau­
gais visą Balkanų santarvę. Ru­
munijos atžvilgiu ji yra linkusi 
padaryti nemažai nuolaidų, kaip 
tai, atsisakyti nuo vokiškos politi-

Pasikarščiavo Bolivijos konsulas
Bolivijos konsulas Šaltoj Conra­

do Ugarte Rotary Klubo susirin­
kime pasikarščiuodamas pradėjo 
kaltinti Argentinos Vyriausybę, 
kad ji padėjusi Paragvajui čako 
karo metu: Bolivijos pasieny ve­

Aioyplas taps nMana vaistyki!
Montreaur mieste, Šveicarijoj, 

susirinko tarptautinė konferenci­
ja, kuri svarsto Aigypto patiektus 
postulatus del atsipalaidojimo nuo 
svetimųjų globos. Iki šiolei Aigyp 
tas, nors turėjo savo karalių, b t 
juridiniai ir finansiniai priklausė 
Anglijai.

Konferencija prasidėjo labai tai

OloRdal kolonizuis Beiti
Buenos Aires provincijos val­

džia pasiūlė Olandų ambasadoriui
ir prekybinės misijos pirmininkui 
Karnebekui kolonizuoti olandais 
190.000 ha. žemės Deltoj. Mat, ši 
vieta yra labai žema ir panaši į
Olandijos kraštą. Kamebeekas su

UŽUOJAUTA
Mūsų veikliai narei ir gerai prietelei 

r p. ROZALIJAI KAZELIŪNIENEI
mirus jos mylimai motutei Lietuvoje, širdingai užjaučia

A. L. Mergaičių dr-jos valdyba ir
j. ŠVYTURIO redakcija ir administracija.

nkiraus katalikai
gyventojai pasirodė nepalankūs 
diktatūrai ir remia demokratinę 
tvarką. Prie reksistų pralaimėji­
mo prisidėjo atviras Belgijos kar­
dinolo Van Roey laiškas, kuriame 
buvo pasmerktas reksizmas, kaip 
priešingas Bažnyčiai ir individu, 
alei žmogaus laisvei. Prie šio kar­
dinolo žygio prisidėjo Degrelle per 
didelis bičiuliavimasis su Vokie­
čiais, kurie, kaip žinoma eina prieš 
Katalikų Bažnyčią.

edlniul atėmė teises
“Geležinę Gvardiją”, kuri yrą fa­
šistinio pobūdžio ir per ją siekti 
sosto teisių. Tačiau labai galimas 
daiktas, kad jis bus priverstas ap. 
leisti Rumunijos žemę.

Mykalojaus tėvas Karolis taip 
pat s.avu laiku buvo atsisakęs sos­
to del moteries, bet vėliau patai­
sė klaidą. Toks jau, matyt, atėjo 
amžius, kad karaliams nebepatin- 
ka karališkų giminių moterys.

kiams ir paremti Rumunijos pre­
tenzijas prie Besarbijos, pripažįs­
tant “de jure” šio krašto aneksi­
ją-

Šios sutarties pasirašymas dar 
gali nusitęsti, nors daromos visos 
pastangos, kad ją greičiau pabaig­
ti.

dusi špionažą, o Banco Nacional 
rėmęs paragvajiečius pinigais.

Ant rytojaus Bolivijos konsulu; 
teko atsistatydinti už šį pasikarš­
čiavimą.

kioj nuotaikoj ir tikimasi, kad ji 
duos Aigyptui teigiamų rezultatų. 
Anglai nesipriešina norėdami už­
sitikrinti musulmoniško pasaulio 
simpatijas; prie to juos verčia ir 
Italų politika. Tat manoma, kad 
po konferencijos Aigypto Vyriau­
sybė jau galės paskirti savo ats. 
tovą į Tautų Sąjungą.

Buenos Aires prov. Vyr. atstovais 
buvo apsilankęs nurodytoj vietoj
mis apylinkėmis, priėmė malonų 
pasiūlymą.

Reikia tikėtis, kad atvykę olan­
dų kolonistai padarys iš Deltos
puikiausį gėlių sodną.

IŠ ISPNIJOS PILIETINIO KARO

VISUOSE ISPANUOS FRON­
TUOSE EINA SMARKŪS 

MŪŠIAI
Vaskonijoj nacionalistų kariuo­

menė jau stovi už 6 kilometrų nuo 
puralago, svarbiausio strateginio 
punkto, kuris užstoja kelią į Bil­
bao. Baskų kariuomenė nors nar­
siai ginasi, bet nebegali atlaikyti 
daug stipresnio priešo puolimus Iš 
kitos pusės nacionalistų karo lai­
vai ir orlaiviai bombarduoja Bil­
bao uostą. Generolas Franko išlei. 
do atsišaukimą į baskus, kad pasi­
duotų veltui neliedami kraujo ir 
rad neapsigaudinėtų komunistų 
pažadais. Lygiagrečiai pasiuntė 
notą Anglų Vyriausybei įspėda­
mas, kad bus bombarduojami vi­
si prekiniai laivai, kurie vež į BiL 
Pao uostą maistą. Anglai dėlto la­
pai pasišiaušė, bet vistik Vyriau­
sybė patarė savo laivams susilai­
kyti, kad iš to nekiltų tarptauti­
nis konfliktas. Baskams šis anglų 
neitralumas labai nepatiko ir vie­
nas jų ministeris pare škė, kad jie 
valgys šunis ir kates, bei nepasi. 
duos. Tačiau taip ar kitaip, bet 
Vaskonijos likimas kabo ant plau­
ko.

Madrido fronte smarkiai užata- 
kavo gubernistai norėdami priver­
sti nacionalistus atitraukti kariuo 
menę iš kitų frontų. Puokmas bu­
vo labai smarkus vadinamame U- 
niversiteto mieste. Dalyvavo visų 
ginklų rūšys. Bet nacionalistai at. 
laikė šį puolimą priversdami gu-

MADRI­
DAS

GRIU­
VĖ­

SIUOS

bernistus atsitraukti. Tik šioj vie­
noj vietoj buvo sugadinti 8 rusų 
tankai ir apie 3000 gubemistų pa 
guldė galvas. Sakoma, kad tai bu­
vo didžiausis iki šiolei mūšis.

Pietų fronte — Andalūzijoj — 
puolimų iniciatyvą paėmė guber­
nistai, kuriems iškarto pasisekė pa 
sistūmėti pirmyn, bet vėliau buvo 
sulaikyti, čia yra svarbios gele­
žies kasyklos, kurios verčia vieną 
ir kitą pusę tvirtai laikytis.

šiaurės fronte, prie Guadalaka- 
ros, žymesnių mūšių nebuvo. Pa­
stebimas nacionalistų kariuome­
nės persigrupavimas ir iš to spren 
džiama, kad netrukus šiame fron­
te vėl prasidės smarkios atakos.

KIEK KURI PUSĖ TURI 
UŽĖMUSI

Nacionalistų užimtoji Ispanijos 
dalis sudaro 187.347 kvadratinius 
kilometrus, tuo tarpu kai guber­
nistai laiko savo valdžioj 188.900 
kv. kilm.

Gyventojų skaičius nacionalis­
tų daly siekia 12.908.403, o guber- 
nistų 9.491.300. Nacionalistų Is­
panija apie septynias dalis turi 
žemės ūkio teritorijos, iš kurios 
numatoma šiemet gauti iki 5 mi­
lijonų tonų javų, kurių pilnai pa­
kaks krašto reikalams.

KIEK AUKŲ GAVO NACIONA­
LISTAI

Nacionalistų valdžia yra gavusi
laisvų aukų auksu 741 kilogramą

VILNIJOJE
NUOŠIRDUS VILNIAUS VADA­

VIMO RĖMĖJAIS
Kunigas V. Kiemėšis yra nuo. 

širdus Vilniaus vadovavimo rėmė­
jas. Prenumeruoja „Mūsų Vilnų“. 
Skaito vilnietiškų literatūrą. Turi 
įsigijęs didįjį Vilniaus pasą, į kurį 
jau įlipino už 95 litus Vilniaus 
ženklelių.

KAS BLOGAS, TAI LIETUVIS
Kaip praneša Vilniaus Rytojus 

šiomis dienomis Vilniaus teismas 
teisė kažkokį studentą ščekalo, 
kaltinamą apgaulingu būdu gavu. 
sį brandos liudijimą. Teismas už 
tai jį nubaudė šešetai mėnesių ka­
lėjimo. Aprašinėdami šią bylą, 
kai kurie lenkų laikraščiai pažy­
mėjo, kad ščekalo esąs lietuvis. 
„Vilniaus Rytas“ pastebi, kad to­
kio „lietuvio“ nieks iš lietuvių vi­
suomenės nepažįsta.

KONFISKUOTAS „VILNIAUS 
žODžIO“Nr. 12

„Vilniaus žodžio“ 12-tas nume. 
ris buvo konfiskuotas už vedamą­
jį straipsnį. Po to išėjo laikraščio 
13-tas numeris su puse balto pus- 
.apio.

LIETUVIŲ BYLOS VILNIUJE
„Vilniaus Rytojus“praneša, kad 

šiomis dienomis Vilniaus apygar­
dos teisme buvo sprendžiamos ke. 
lios lietuviams sudarytos bylos. 
Pranas Stasionis, Noškūnų km. 
gyventojas, Varėnos vals., buvo 
kaltinamas už tai, kad būdamas 
„Ryto“ draugijos išlaikomos skai­
tyklos vedėju, neva neatatinkamo- 
je vietoje buvo pakabinęs Lenki­
jos prezidento paveikslą ir tuo bū­
du neva parodęs savo priešingu­
mą Lenkijai.

Antanas Radžius, Kuršių km. 
gyventojas, Valkinyko valse., bu­
vo kaltinamas už tai, kad fotogra 
favęs tautiškomis vėlevėlėmis pa­
puoštą kryžių.

Talkačauskaitė — Kuklienė, bu­
vusioji Daržininku „Ryto“ skai­
tyklos vedėja, buvo kaltinama, e- 
są nelegaliai vaikus mokiusi ir ne­
legaliai sušaukusi susirinkimą.

Stud. D. Mačėnas buvo kaltina, 
mas, kad be leidimo surengęs lie­
tuvišką vakarą (ištikrųjų buvo 
tik paprasti kaimo šokiai).

Visų šių asmenų bylas išnagri­
nėjęs, Vilniaus apygardos teis­
mas rado, kad kaltinimai nėra pa­
grįsti ir visus kaltinamuosius iš­
teisino. Gynė juos advokatas Juk. 
aevičius.

ir 366 gramus; brangenybėmis, 
kurios paverstos auksu sudaro 1.- 
399 kil. 312 gr. Tat viso labo au­
kų sunešta 2.150 kilogramų aukso 
vertės.

Prie šių aukų prisiskaito kitos 
piniginės aukos. Vienas tiktai eks. 
karalius Alfonsas yra paaukavęs 
2 milijonu angliškų svarų.

1



2 «VYTURYS Nr.310

M D M EH TO 11 HI ft I
SOCIALĖS GLOBOS REIKALU. MOILI ETUVOJE*»

šiomis dienomis teko patirti toki faktas _abriko lietu­
viui darbininkui tapo atsakytas darbas del nežinomų priežaščių. 
Fabriko administracija buvo patenkinta to darbininko darbštų, 
mu bei sumanumu ir jo užimama vieta negalėje pasilikti tuščia. 
Pagaliau, padedant vienam autoritetlng -s. asmeniui, pavyko 
išaiškinti tikrąją priežastį. Pasirodė, kad jis buvo įskųstas po­
licijai kaip anarkistas ir ši pranešė apie tai fabriko administra­
cijai, kuri nieko nelaukdama padarė liūdna išvadą, šiuo kartu, 
išaiškinus melagingą informaciją, pavyki kas atstatyti
savon vieton.

Šiaip ar kitaip, tai liūdnas reiškinys musu kolonijoj. Seniau 
tokių pasitarnavimų buvo žinoma tiktai bankų srityje. Atsira­
dus daug pretendentų į kuriamuosius liet vių skyrius, vieni ki­
tiems kaišiojo kojas vagindami arba kitaip diskvalifikuod mi. 
Bet paprastam darbininkui kenkti matom tik dabar pasireiški­
mus. Ir tai yra kur kas blogiau, šitokį pasP^"” avimą negalima 
kitaip kvalifikuoti, kaip judošišku.

Visa tai dedasi del to, kad mes neturim ^„^.gaaizuotos dar. 
bininko sociales globos. Tiesa, savu laiku tam reikalui buvo dary­
ta nemažai pastangų: buvo net suorganizuotas Emigrantų Glo­
bos Komitetas, bet del pačių lietuvių amžine tarpusavio piovy- 
mosi ir šis užsimojimas negalėjo patverti, čia kaltė tų, kurie ži­
nojo tiktai viską peikti, kas ne jų buvo pradėta ir taip griauti 
gražų kuriamą darbą demoralizuojant minias. Štai ir atsidūrė 
šiandie tokioj būklėj, kad darbininkai ne turi jokios organizuo­
tos globos ir priversti blaškytis o kartais ir keikti .savuosius. 
Visa tai yra surišta ne tik su duonos klausimu, bet ir su tautiš­
kumo išlaikymu. Ne vienas spiauna ir traukiasi nuo savųjų bro­
lių, užsidarydamas sau vienas, arba pritapdamas prie svetimų­
jų- ............

Sociales globos organizavimas, per kurį būtų galima visa- 
keriopai padėti darbininkams: ir darbo susirasti ir jo teises ap­
ginti, — štai yra tas uždavinys, kuris privalo rūpėti kiekvie­
nam padoriam lietuviui ir patriotui. Ir tai reikia daryti neati­
dėliojant, nes, kaip matome, morališka gangrena pradeda kas- 
karta smarkiau pūdyti lietuvio sielą ir kūną.

Šiam uždaviniui įvykdyti mes ir šiandie nematom kito ke­
lio, kaip jis buvo gražiai pradėtas organizuojant Emigrantų Glo­
bos Komitetą. Jis reikia atgaivinti naujomis ir stipresnėmis pa­
jėgomis. Kaip ankščiau, taip ir dabar, yra laukiamas aktyvus 
prie to prisidėjimas visų valstybiniai tautiškų organizacijų ir 
Lietuvos Pasiuntinybės moralė parama. Neabejojame, kad (to 
pasieksim, pametę tuščius ginčus, siauras ambicijas... Socia­
les globos reikalas mus turi broliškai apvienyti.

PASIBAISĖTINI MORALIŠKO SUSMUKIMO DARBAI .

Praeitą savaitę vietos spauda plačiai aprašė vienos lietu­
vių šeimos tragediją, įvykusią Dock Sude. Vyras revolveriu nu­
dėjo vietoje moterį, o paskui pats šovė sau smilkiniu. Tai Jur­
gio Kazlausko ir Antaninos <1 urkunytas “čiangadoriškos” mei­
lės tragedija.

šitas pasibaisėtinas įvykis verčia mus stabterėti ties šei­
mos šventumo išniekinimu ir jos morališku susmukimu. Bea.be. 
jo, toki tragedija dar reta, bet ji reikšminga, nes parodo prie 
kokio pašėlimo galima prieiti šeimyniškos moralės dėsnių nesi­
laikant.

Deja perdėm jau daug turim moterystės išniekinimo fak­
tų įvairioj formoj. Civilinė metrikacija stovi pirmoj vietoj. To­
ki moterystė ne del pačios registracijos peiktina bet del laisvos 
meilės legalizavimo, kuri padeda paleisti žemų aistrų vadžias. Iš 
čia suirimas ir t. t. Laisvosios meilės šalininkai tiktai mėgina 
moterystę, bet negyvena joje. Tai yra didžiausis išniekinimas 
intimiškiausio žmonių ryšio. O ar mažai jau turim tokių civi­
linių moterysčių ir ar daug jomis galim pasidžiaugti? Tai yra 
tikra šeimos tragedija.

Laisvoji meilė, kol ji karšta, pilna aistros, dažnai nereika­
lauja nei civilinės registracijos. Iš čia atsirado gerai pažįstama 
ir lietuvių tarpe begėdiškoji “čiangadorystė”. Neberausta nei 
mergaitės skruostai, nei vaikino širdis krūpteli. Naudojama lais. 
vė ir pernaudojama iki užsivalymo: kol vienas sau kulkos nepa­
leidžia į kaktą, kitas nenušoka iš 3, 4 gyvenimo, ar pati beproty­
bė nepaverčia amžino nerimo baidykle. Deja, turim tokių. Ir ne­
mažiau pasimetėlių vyrų ir moterų, išdraskiusių šeimos lizdą. 
Nesudreba tokios motinos širdis del pamesto vaiko, nei tėvo są­
žinė atsiliepia. Laisvoji meilė įveda į apsvaigimą ir baigiasi mo­
rališko suįrimo tragedija, kuri kartais pasiekia jau minėtojo į. 
vykio laipsnio.

Stovėdami ano pasibaisėtino įvykio akyvaizdoje ir matyda­
mi be atodairos einantį moterystės ryšio šventumo išniekinimą 
ir aplamai morališką smukimą, negalim pasilikti abejučiais ir ty­
lėti prieš faktus, kurie kaip gaisras šaukia gęsinti.

Reikia atstatyti meilės santykių padorumas. Reikia mote­
rystės šventumo pasiekti. Tai duoda tikėjimas ir Bažnyčia. Bet 
reikia, kad ir viešoji nuomonė paremtų jų veikimą. Reikia rau­
ti ši gėda be pasigailėjimo, nes kitaip ir vardo nustosim ir kaip 
tauta susmuksim.

Šiuo pakeltu balsu mes kviečiam kiekvieną padorų lietuvį į 
talką kovoti su laisvosios meilės reiškiniais ir apsigalvoti tuos, 
kurių morališko susmukimo tragedija dar neprivedė prie galo.

SVEIKATOS GLOBOS ĮSTAI.
GOMS VEIKTI TAISYKLĖS
Kauno apygardos ligonių kasos 

sveikatos globos įstaigos jau pra­
dėjo ir ligonių slaugymą namuose 
įstaigoms veikti nustatytos taisyk 1 
lės, pagal kurias gerinamas- ir to­
bulinamas apdraustųjų aprūpini­
mas ir gydymas, teikiant jiems 
medicinos ir slaugomo pagalba, 
būtent: gydytojo paskirtus pagel. 

binius gydymo veiksmus įstaigos 
veikimo rajone gyvenantiems ka­
sos ir šeimos nariams, reikalui e- 
sant juos slaugyti ir prižiūrėti jų 
gydymąsi, lankant ligonius ne tik 
jų namuose, bet ir gydimosi įstai­
gose. Ligonius lankys smnmtos 
gluix , .sta.gos gailestingos, os šė­

my s. Globos įstagos veikia arti.
usiai bendradarbiaudamos su 

kasos rajoniniais gydytojais.

PADEMARKLINW GYVENTO­
JAI TURI GERUS UŽDARBIUS

Šiemet Varėnos valsčiaus gy­
ventojai turi progos užsidirbti. 
Prie administracijos linijos pirk­
lys estas nupirko žemės ūkio mi­
nisterijos didelį plota miško, kuris 
dabar intensyviai kertamas ir ve­
žamas į Akmenį prie Merkio upės. 
Iš čia medžiai bus plukdomi Mer­
kiu į Nemuną, prie šios miško ek- 
splotacijos apylinkių gyventojai 
gana gerai uždirba. Su vieno ar­
inio vežimu per dieną uždirba 10- 
12 lt., dviporių — 20—25 lt. Pilie­
čiai labai džiaugiasi, kad ir jie 
nors kartą tame užkampyje susi­
laukė gerų uždarbių.

GILIAUSIAS EŽERAS 
LIETUVOJE

Lietuvoje yra keliasdešimt eže­
rų. Ligi šiol buvo manoma, kad 
giliausias ežeras yra Dauguose, 
Alytaus apskr. Bet dabar Lietu­
vos geografai ištyrė, kad Lietuvo­
je yra,1 giliausias Tauragnų ežeras, 
Utenos apskr.. Jis yra 61 metro 
gilumo.Didžiausias Lietuvos eže­
ras yra Plateliuose. Jis apima apie 
900hektarų plotą.

Tsb.

PAVASARIS!
Kauno apylinkėse vasario 28 d. 

pasirodė varnėnai (špokai). Ma­
tyti nemaža kovų. Tai besiartinan 
čio pavasario pranašai.

LIETUVOJE SPARČIAI STEI­
GIAMI VILNIAUS VADAVIMO 

SĄJUNGOS SKYRIAI
Vilniaus vadavimo sąjunga vi­

soje nepriklausomoje Lietuvoje 
šiuo metu turi jau arti 700 sky­
rių. Tačiau ligšiol kaikuriose vie­
tose sąjungos skyrių dar nebuvo. 
Paskutinuoju metu sąjungos apy­
gardos, padedamos centro, spar­
čiai steigia skyrius tuose mieste­
liuose, bažnytkaimiuose ir dides­
niuose kaimuose, kur jie nebuvo 
ankščiau įsteigti. Trumpam lai­
kui praėjus, visoje nepriklausomo 
j e Lietuvoje jau plevesuos Vil­
niaus kovų vėliavos, po kuriomis 
susiburs didžiausia dalis krašto 
gyventojų.

Tsb.

LIETUVOS RADIO MĖGĖJAI 
RUNGTYNIUOSIS TARPTAUTI­

NIAME RADIO KONKURSE 
Kovo 6—14 d.Amerikos radio 

mėg.jų sąjungos organizuojama­
me tarptautiniame radio konkur­
se, kuriame dalyvaus apie 60 val­
stybių, dalyvaus ir Lietuvos radio 
mėgėjai, šiame tarptautiniame ra­
dio konkurse Lietuvą atstovaus 
geriausi radio mėgėjai.

Lietuvos radio mėgėjas, surin­
kęs daugiausia taškų bus apdova­
notas Amerikos radio mėgėjų spe­
cialiu diplomu ir Siemens-Telefun- 
keno atstovo Lietuvai inž. Putri­
mo paskirta vertinga dovana.

Tsb.

PATVINUSIOS GATVĖS
Atšilus orui ir tirpstant sniegui 

Alytaus miesto g-vėse atsirado 
daug vandens. Vanduo telkšo išti­
sais ežerais arba teka upeliais. Tas 
erukdo pėsčiųjų ir važiuotų susi­
siekimą ypač naujamiestyje, kur 
yra nesutvarkytų duobėtų šaligat­
vių. Nemaža daržų irgi apsemta, 

atsiradę maži upelia; suteka į par 

ko slėnį, „Dūbakloniu“ vadinamą.; 
Jau dabar ten yra apie pustrečio 
mtr,, gylio. Prieš kelioliką metų 
ten nuskendo žmogus. Nelaimės 
vietoje pastatytas kryžius, kur 
vanduo pakilo netoli skersinio.
ŠIEMET LABAI SĖKMINGI LIE 
PUYOS ŠVEICARIJOS PREKY­

BOS SANTYKIAI
šiemet sausio mėn. Lietuvos— 

Šveicarijos prekybos santykiuose 
pasiekta rekordinė apyvarta. Pre­
kyba buvo mums aktyvi 418.700 
Sfr. Eksportas į Šveicariją siekė 
630.171 Sfr. ir importas iš Šveica­
rijos — 211.471. Eksportas tokios 
sumos per vieną mėnesį nėra bu­
vęs per ištisus 7 metus. Jis 10 
kartų didesnis nei 1934—36 met. 
ir 4 didesnis nei 1931 m., kai buvo 
laisva prekyba. Sausio mėnesį į 
Šveicariją .eksportavome kiauliū, 
kiaulienos, dešrų, kiaušinių, svie­
sto, arklių, dobilų sėklų, šerių, miš 
ko medžiagos ir kt. Vasario mėne­
sį pradėtas gyvų raguočių ir sūdy 
tos mėsos eksportas iš Lietuvos.

Iš Šveicarijos į vežame transmi­
sijoms diržų, medvilnės siūlų, dir­
btinio šilko siūlų, šilko audinių, 
-ĮUIUĮĮB JĮ OĮJUA ‘flUIĮSUOji SOJU5J8Į 
no gaminių, mašinų, auto dalių, 
dviračių, serumo skiepų, laikro­
džių, dažų, medicinos ir farmaci­
jos preparatų ir kt.

ŠIURPI ŽMOGŽUDYSTĖ 
SLAVIKUOSE

Kovo 13 d. 9 vai. vakaro Kudu- 
lių valse. Slavikų miestelyje įvyko 
šiurpi žmogžudystė. Nežinomas 
piktadarys kirvio smūgiais užmu­
šė ūkininkę Antaniną Bunikienę 
(45 m.), jos sūnų Joną (llm.) ir 
sunkiai sužeidė dukterį Marcelę

PIRM VISKO|
Patenkinti Klijentą!*

Paskutiniu laiku žymiai padi­
dėjo mūsų klijentų skaičius ir 
iš daugelio jų kasdieną gauna­
me padėkos laiškų už PIGŲ- 
GREITĄ ir UŽTIKRINTĄ pa­
tarnavimą išpildant mums pa­
vestas jų bankines operacijas. 

Šitai yra inúsií didžiausias pasitenkinimas

NĖRA NIEKO GERESNIO kaip

LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDÉS UNIDO
SUKURSAL BUENOS AIRES

Central: Agencia:
CANGALLO 360. CORRIENTES 1900

PINIGŲ PERSIUNTIMAS -----------  TAUPOMOJI KASA
LAIVAKORTĖS — Laiškų Saugojimas ir Persiuntimas

(19 m.) i? sūnų Augustiną (15 
m.). Išliko gyva jų duktė Cecilija 
(9 m.). Augustinas ir Marcelė į 
šakių ligoninę buvo atvežti be są. 
monės. Jų gyvybei gresia pavo­
jus.

Piktadarys žmogžudystės metu 
veidą buvo užsidengęs skuduru, 
žmogžudžiui įsibrovus į vidų Bu- 
nikienė ir vienas vaikas jau mie­
gojo, o Jonas buvo nuėjęs į tvar­
tą arklių šerti. Jis buvo rastas 
negyvas pašarinėje. Marcelė tuo 
metu siuvo seklyčioje ir ten ji bu­
vo užmušta.

žmogžudys manė, kad Augusti­
nas taip pat nebegyvas, bet iš ti­
krųjų jis buvo tik sužeistas, 
žmogžudžiui pasišalinus, jis nu­
bėgo pas kaimyną, kuris, susikvie­
tęs vyrus, tuojau atbėgo į įvykio 
vietą, tačiau žmogžudžio jau ne­
berado. Jauniausioji Bunikytė iš­
liko gyva tik dėl to, kad pasislėpė 
laiku pataluose.

žmogžudystė buvo padaryta a- 
piplėšimo tikslu. Kiek dabar gali­
ma suprasti to šiurpaus įvykio ei­
gą, žmogžudys, įėjęs į vidų, parei­
kalavo iš Bunikienės. pinigų, ūki­
ninkė jam davė 100 litų, bet jis 
reikalavo daugiau. Kai ji ėjo jų 
paimti, buvo kirviu užmušta. Ma­
tyt, piktadarys, visus išžudęs, no. 
rėjo visus pinigus surasti'. Buni- 
kienė apylinkėje buvo žinoma 
kaip gera ūkininkė ir turėjo pini­
gų. Be to, dar praėjusį pirmadie­
nį šakiuose ji buvo pardavusi be­
konus ir karvę.

Įvykis smarkiai sujaudino vfsą 
apskritį, žmogžudys stropiai ieš­
komas. Manoma, kad jis bus vie. 
tinis gyventojas.

nes PIRM VISKO PATENKIN­
TI KLIJENTAI savo reikaluo­
se su mumis įrodo, kad patar­
nauti Tamstai kaip Tamsta to 
nori ir esi vertas.
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w Iš LIETUVIU GYVENIMO
Buenos Aires Lietuviai

. ^-..-PAMALDOS r
- ■' ->• šių metų, balandžio 18 dieną

bus atlaikytos pamaldos už a. a. 
Onos Staligaitės vėlę. Visos Mer­
gaičių Globos draugijos narės ir 

. prijaučiančios kviečiamos organi­
zuotai dalyvauti, priimant bendrą 
Komuniją, ir ją paaukuojant už 
mūsų a. a. mylimą narę.

- A. L. MERGAIČIŲ GLOBOS DR-
JOS SUSIRINKIMAS

Šių metų, balandžio 18 dieną, 4 
vai. po piet, yra šaukiamas visuo­
tinas A. L. Mergaičių Globos drau 
gijos susirinkimas, kuris įvyks 
g-vėje Herrera 287. Visos narės 
ir prijaučiančios kviečiamos skai­
tlingai dalyvauti, kadangi reikia 
aptarti svarbius reikalus, sąrišy- 
je su Motinos Dienos minėjimu ir 
kt.

Valdyba.
GRAŽUS POPIETIS

Pereitą sekmadienį, Pavilonio 
salėje, įvyko Mergaičių Globos dr- 
jos popietis, kuris sutraukė daug 
žmonių. Buvo suruošta graži ir 
turtinga loterija, kurioje daugelis

išlošė vertingų daiktų. Tvarka bu­
vo pavizdinga. Popietį paįvairino 
vaizdeliu “Ir mes k,aip jauni”, po 
kurio visi gražiai linksminosi ligi 
vėlaus vakaro. Pavilonio salė nors 
nėra labai didelė, tačiau jauki, nes 
kiekvieną sekmadienį susirenka 
gražaus jaunimo. Buvo pageidavi­
mų, suruošti daugiau tokių popie­
čių su paįvairinimais.

Kor.
PADĖKA

Ponioms: R. Kazcliūnienei, O. 
Labunskienei ir J. Račkauskienei; 
panelėms: E. Gendzeliutei ir O. 
Ramonaitei; ponui: J. žekui ir vi­
siems kiries, už sumanų pasidar­
bavimą, laike mūsų popiečio, šir­
dingai dėkojame.

A. L. Mergaičių Globos dr-jos 
Valdyba.

IŠVYKO
šiomis dienomis išvyko į Lietu­

vą panelė Stefanija Jegaitė, buvu­
si Tumo Vaižganto mokyklos mo­
kytoja, kurios vieton atvyksta po­
nas Nalivaika.

Berisso Lietuviai
GRAŽIAI PASISEKĘS 

VAKARAS
Balandžio 11 dieną, “Mindaugo’ 

draugija surengė gražų vakarą su 
vaidinimais, kuriuo buvo atidary­
tas žiemos sezonas.

Vakarėlyje prisirinko gražios, 
rinktinės publikos, kuri negalėjo 
atsigėrėti gražiu vaidinimu. Tiek 
„Namai - Pragarai“, tiek “žemės 
ar Moteries” visi artistai gabiai 
ir meniškai, kiekvienas, išpildė sa­
vo roles, prijuokindami publiką i- 
ki ašarų. Reikia džiaugtis, o kar­
tu ir didžiuotis mūsų artistų . mė­
gėjų sugebėjimu, kurių dauguma 
ilgas valandas dirbdami, patiekia 
publikai tokių juokingų ir gerai 
vykusių lošimų.

Laukiama daugiau tokių vaka­
rų.

Kor.

g Norint pasiusti pinigus Lietu-
I von, patariame pasiteirauti
i pas mus

BEVEIK užsmaugė
Pereitą sekmadienį, vienas iš 

daugelio dalyvavusių Mergaičių 
Globos draugijos popietyje, ponas 
A. š. bevaikščiodamas p. S. Pavi­
lonio patalpose, pro durų plyšį pa. 
stebėjo nepaprastą reginį.

Gražiai apsirengęs vyriškis, a- 
biem rankom pastvėręs panelės O- 
lesės Gerviliūtės kaklą, iš visų jė­
gų jį spaudė. Dar pora sekundžių, 
ir Gefviliūtė palengva sukniubo

Panelė O. Gerviliūtė 
žemėje.

A. š., šiek tiek atsipeikėjęs, į- 
bėgo į kambarį ir sugriebęs žmog- 
žudį, pasiruošė trenkti jį į žemę. 
Bet štai, kas atsitiko tuomet, di­
džiai nustebino mūsų choristės ir 
vaidintojos gelbėtoją. A. š. tai at­
rodė tikras sapnas, nes Gerviliū­
tė vikriai pašoko nuo žemės ir net

riktelėjo nustebusi pamačiu s: 
smaugiką gan keblioj padėtyje. 
Tuomet A. Š. pastebėjo, kad ne jie 
vienudu kambaryje buvo, bet kad 
dar keletas nustebusių veidų žiū­
rėjo į jį kaip į kokį nemalonų sve­
čią.

Gi smaugikas, pasinaudojęs A. 
Š. laikinu sumišimu, vikriai išsisu­
ko iš jį laikiusių stiprių rankų, ir 
tikriausiai, pasiruošė pertrauktą 
žmogžudyst tęsti A. š. asmenyje.

Bet čia dalykai išsiaiškino ir vi­
sa tragedija užsibaigė.

Mat, A. š. buvo matyta ne re­
ali žmogžudystė, bet tuo tarpu vy­
kusios “Knygnešio Dukters” re­
peticijos, viena iš daugelio tragiš­
kų scenų. Kaip jau žinoma, šis vei 

i kalas bus statomas per Motinos 
dienos minėjimą, Jose Verdi salė- 

| j e, š. m. gegužės mėnesio 22 die. 
; ną, šeštadienį, kurį ruošia Mergai 
¡ ėių Globos draugija.

Dalykui išaiškinusi, p. A. š. 
atsiprašė Vaidintojų būrelio ar­
tistus už repeticijų sutrukdymą. 

: Visi artistai greit nemalonumą pa 
miršo, ir pamokos sekė paprasta 

i eiga. Tik visų ūpas žymiai pakilo, 
konstatavus tokį riteriškumą lie­
tuvių tarpe.

Tenka pastebėti, kad šis nesusi­
pratimas galėjo turėti blogesnių 
pasėkų, nes A. š. yra karštas žmo­
gus ir jeigu kartais būt turėjęs re­
volverį, tikriausiai, kad Mergai­
čių popietį būt sutrugdę skardūs 
ginklo šūviai.

Rep.

BUS VAKARAS
“Mindaugo” draugijos veiklus, 

Vaidintojų Būrelis, vėl rengiasi 
prie didelio vakaro. Bus suvaidin­
ta 4 aktų drama “Joana”, kuria­
me vaizduojama Šiaulių kova už 
Lietuvos Nepriklausomybę ir klas 
tinga meilė.
RENGIASI MOTINOS DIENAI

Teko girdėti, kad “Mindaugo” 
dr.jos Moterų sekcija smarkiai 
ruošiasi Motinos Dienos minėji­
mui. Tą dieną bus pastatytas pri­
taikintas veikalas ii' atlikta kon­
certinė dalis. Bus kviečiama Lie­
tuvos Pasiuntinybė ir daugybė 
svečių iš Buenos Aires. Minėjimas 
įvyks gegužės 16 dieną, sekmadie­
nį. Programa bus paskelbta vė­

liau.
S. D.

MINDAUGIEČIŲ ŽINIAI
Šių metų, balandžio mėnesio 18 

dieną, 3 valandą po piet, “Mindau­
go” dr-jos raštinėje), g. Ñapóles 
4260, šaukiamas visuotinas narių 
susirinkimas. Visų narių dalyva­
vimas būtinas, taip pat kviečiame 
r prijaučiančius atsilankyti.

Valdyba.

POSĖDIS
Balandžio 17 dieną, 8 valandą 

vakaro šaukiamas “Mindaugo” dr- 
jos valdybos posėdis, kuris įvyks 
dr.jos raštinėje. Taipat kviečiama 
ir ligonių lankymo komisija.

Pirmininkas.

PRAŠOME ATSIIMTI LAIŠKUS
ŠVYTURIO redakcijoj randasi 

laiškai šiems asmenims: Elenai 
Diazdauskaitei, Onai Micevičiutei, 
Agotai Sutkaitei, Mykolui Veli- 
giui ir Jonui Bulaičiui (2).
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CLINICA DENTAL-I 

“SANTA LUCIA” Į 
| Centros Calle 39 Nr. 193 — LA PLATA — U. T. 4648-Rocha = 
E Pranešam mūsų gerbiamiems klijentams ir visuomenei, kad H 

klinika persikėlė į naujas, erdvesnes patalpas, sulig 
virš nurodyto adreso. =

= Dantų traukimas, taisymas, naujų sudėjimas kaučuko ir = 
įvairios burnos ligos. L

Priima: Nuo 14 iki 19 vai. kiekvieną darbo dieną. E 
= Lietuviams žinomas, kaipo vienintelis dantų daktaras Berisse = 
= Calle MONTEVIDEO 861 ------  SKYRIUS BERISSO F. C. S. |

Tarp Callao ir Guayaquil =
3 =
S 5
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- J u o k a i -
Gatvėje

Praeivis neregio palydovui:
—Ir kaip daug laiko tavo tėvas 

nemato ?
—Paprastai, nuo septintos va­

landos ryto iki devintos vakaro.
Didžiausia auka

— Taip jus myliu, jog nėra pa­
siaukojimo, kurio negalėčiau dėl 
jūsų padaryti!

—Tokiu būdu padarykite man 
didžiausią malonumą — apleiskite
mano namus ant visados.

Nepaprasta meilė
..—Ar tu mane labai myli, Pet­

reli ?

Nesiųskite pinigų Lietuvon nepasiteiravę Bos­
tono Banke. Mūsų piniginių perlaidų sistema 
yra skubi užtikrintai ir nebrangi. Pinigai išmo­
kami artimiausiame pašte be jokio atskaitymo, 
o siuntėjui pristatomas pakvitavimas su nuro­
dyta jų gavimo diena.

Músú LIETUVIU SKYRIUS
maloniai patarnaus Tamstai visuose piniginiuo­
se reikaluose, kreipkis kiekvieną dieną nuo 9 
iki 18 vai. ir šeštadieniais nuo 8 30 iki 11 vai. 
O jeigu Tamsta dar neturi sąskaitos mūsų 
Taupomoje Kasoje, patariame atsidaryti ją, tam 
pakanka vien 5 pesų. Apsilankyk asmeniai ar­
ba kreipkis i mus laišku, Dauguma lietuvių jau 
senai naudojasi mūsų patarnavimu.

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
99

Puayrredón 175

Av. Gral. Mitre 301 (Aveli.) Córdoba 1223 (Rosarle)

PASITIKĖJIMAS - MANDAGUMAS - SAUGUMAS - GREITUMĄ*

LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ I
atskirų darbų kainos:

Už atspausdinimą pirmą 1000 propagandinių lapelių $ 3. -
Už atspausdinimą pirmą 1000 laiškams blankų ' .. $ 9. -
Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kortelių . $ 1.50
Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kortelių .. $ 0.80

K Taipgi atliekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomis B
■ Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai H 
S arba telefonu: U.T. 22 = 9476 Įtį

g Fraga 115, Pineyro, Avellaneda s

Skaityk
PLATINK ŠVYTURĮ
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MOTERŲ SKYRIUS
Ap. Brazdžionytė.

Kas puošia ir kas
Naujiems metams prasidėjus, 

kiekvienas žmogus pagalvoja^ apie 
savo ateitį, pasvajoja apie gali­
mus pasisekimus bei laimėj imus. 
Naujų metų linkėjimai primena 
žmogui siektiną, laimę, trokštamą 
gražią ateitį, džiaugsmus pasiseki 
mus, garbę, kurių jis norėtų tu­
rėti. Tačiau laimė suprantama ne 
visų vienodai. ¡Vieni tinisi būsią 
laimingi įsigydami daugiau mate­
rialinių pėrybių, kiti mano, kad 
garsas ir garbė suteiks jiems lai­
mę, treti mato laimę dar kitokiuo­
se dalykuose, kurių jie trokšta ir 
siekia, žodžiu, laimę kiekvienas 
žmogus mato ten, kur daugiau ar 
smagiau įgyvendinami jo troški­
mai yra dažnai skirtingi nuo kitų 
tai ir kiekvieno žmogaus laimės 
supratimas yra savotiškas, būdin. 
gas atskiram asmeniui, jo troški­
mams, jo reikalams, jo gyvenimo 
aplinkumai ir sąlygoms. Pagal tai, 
kaip žmogus supranta savo laimę, 
— jis ieško ir būdų tai laimei pa­
siekti.

Moterys laimės sienime yra dar 
jautresnės negu vyrai. Todėl jas, 
daugiau negu vyrus, džiugina ar­
timųjų linkėjimai, todėl jos dau­
giau mėgsta būrimus, pranašavi. 
mus laimingą ateitį ir todėl mote­
rys mėgsta daugiau svajoti apie 
tikimą ateityje laimę, tais svajo­
jimais suramindamos save ir pasi- 
stiprindamos ištverti kartais sun-

Mandagus vaikas
Kuri motina nenorėtų turėti 

mandagų vaiką! Ir, rodos, kiekvie­
na nemoko vaiką storžieviškumo. 
O tačiau kaip dažnai motinai ten­
ka pačiai raudonuoti dėl negražaus 
vaiko elgesio. Tai esti dažniausia 
dėl to, kad, mandagumo iš vaiko 
reikalaujame tik tada, kai jis esti 
svetur; į jo elgesį namie maža te­
kreipiame dėmesio. Yra ir tokių 
motinų, kurios mano, kad vaikas 
pats atėjus laikui mandagumo iš­
moksiąs. Taip manyti yra neišmin 
tinga.

Hiii nu i i linini iiiiiiiiiiinii liimiii iiiiinuuiii i iiiiiiniiiiiiiniiiiii 11 minii mini 11111111111 ir.= 

Į INSTITUTO MEDICO DURAND |
Venerinės, moterų, odos ir kraujo ligos. Bendro klinika.

Hemoroidų ir gyslų ištinimo gydymas be operacijos.
1 Peržiūrėjimas 2 pezai — Ekonomiški abonentai. — 35 pezai mėn. į 
i Priima nuo 14 iki 20 valąndos — šventadieniais, nuo 10 iki 12 v. * 
s 1
š NUEVA YORK 4636 U. T. 45 BERISSO l
a —

gHiniiniiinimniiiininniiiiniiiiiiiinniiniiiinniiininniiininiimiih 1111111111111111111111

susina moters sielá 
moje Utuuai’lyje. Tačiau iš uKrųjų, 
ue svajojimai yru mdeie Kimus 
Keiyje į laimę. Mat, jie, zaumuami 
moceryje nepasirenKimmą dabar­
timi, neieiuzia jai lesKoti taimes 
Kasuiemmame gyvenime, su v o ap- 
nnKUiiioje. Dažnai tie svajojimai 
ne cik neragina moterį iesKOti lai­
mes, ne tiK nepadeaa jai jos siek­
ti, oet dar

Kliudo jai tinkamai susikaupti 
ir suprasti, ko ir kaip ji turi sieK- 
ci, norėdama rasti laimę.

Svajodama moteris dažniausia 
uK laukia laimes, bet jos nekuria 
pači. Ji laukia laimes iš savo vyro, 
Kuris turi paaaryti karjerą ir, pra­
turtėjęs, turi patenkinti jos troš­
kimus; laukia iš savo tėvų, kurie 
turi paruošti jai turtingą kraitį ir 
gerai išleisti už vyro; laukia laimes 
iš giminių, artimųjų, iš netikėtų 
įvykių; tarnautojos iš savo' virši­
ninkų ar bendradarbių. Visos tos 
svajotojos laukia, kad k,as nors 
imtų ir pakištų joms laimę, kaip 
elgetai riekę duonos. Blogiausia, 
kad savo svajonėse jos tą laimę 
mato ne paprastą, šiokiadienę, bet 
didelę, iškilmingą, kokią labai re­
tai gyvenime galima atsiekti ir 
juo rečiau ilgai išlaikyti. Tokios 
laimės jos dažniausiai nei pačios 
gali atsiekti, nei, juo labiau, su­
laukti jos iš šalies.

(Bus daugiau)

Pirmieji įspūdžiai dažnai esti 
patys didžiausi ir susidaryti pir­
mieji įpročiai — tvirčiausi. Todėl 
svarbu iš pat mažens pratinti vai­
kus mandagiai elgtis kiekviename 
žingsny. Sakoma, kad ne jėga, bet 
dažnu kritimu lašas pramuša ak­
menį. Tik nuolat stebint vaikų el­
gesį, pratinant visur ir visada man 
dagiai elgtis, įskiepysime jiems 
mandagumą, kuris liks neatski­
riamas jų būdo bruožas, žmonės, 
kurie išmoko mandagumo iš savo 
motinų, galima gyvenime lengvai 

atskirti. Jų elgesys laisvas, natū­
ralūs, judesiai, veido išraiška ati­
tinka kalbą nuotaiką. Tuo tarpu 
mandagumas iš knygų išskaitytas, 
įgytas jau daug vėliau, yra pilnas 
spragų; judesiai, kalba suvaržyta; 
žmogus priverstas galvoti, kaip jis 
šiuo atveju turi elgtis. Mandagu­
mas turi persunkti žmogų, įeiti 
netik į galvą, bet pasiekti ir visą 
žmogaus sielą. Tam pasiekti — 
pradėti vaikus mokyti mandagu­
mo labai anksti.

Pirmoji mokykla — šeima, čia 
pirmiausia vaikas susiduria su ki­
tais asmenimis •— savo namiš­
kiais. Todėl svarbu vaiką įpratin­
ti mandagiai elgtis su savaisiais, 
o tada nebebus sunkumų, susiti­
kus su svetimais. Eidamas gulti 
tegu atsisveikina su tėvais, vyres­
niais,samdiniais (bent žadžiu).

Kai vaikas sugebės paduoti ran 
kėlę, linkterėti, reikia pratinti 
gražiai sveikintis. Tegu sveikina­
mas paduoda rankutę, bet pirma­
sis nekiša savo rankos, nes man- 
(čDi^umas ,‘reikalauja, kad .¡vyres­
nysis pirmas paduotų ranką svei- 
kindamasii. Kalbėdamas su vyre­
sniais, vaikas turi atsistoti ir klau 
siamas mandagiai atsakinėti, bet 
į suaugusiųjų tarpusavio kalbą te­
nesikiša. 0 šiandien dažnai tėvai, 
manydami, kad visiškai nereikia 
vaikui laisvės varžyti, netrukdo 
vaikui išsišnekėti. Dažnai kalbant 
vyresniems, kai tik užspings ma­
žytis pasakoti kokį niekniekį ar 
ims reikšti “nuomonę” dėl kalba­
mojo dalyko, visi turi nutilti ir 
išklausyti jo kalbos.
Bet negeras ir toks auklėjimas, 
kai atėjus svečiui, vaikams neva­
lia ir galvos iš už pečiaus iškišti. 
Šiuo atvej atimamas vaikui sava­
rankiškumas, pasitikėjimas savi­
mi. Toks vaikas ir pusbernis bū­
damas užklaustas ko žvilgčioja į 
motiną, kad už jį atsakytų. Reikia 
Uaikui leisti kalbėti, tik neteik­
ti jam kalboje pirmenybės prieš 
vyresnius. ,

Labai svarbu iš mažens pratin­
ti vaikus prie stalo dailiai laikytis. 
Vaikai turi eiti valgyti paskirtu 
laiku nusiplovę rankas. Prie stalo 
reikia pratinti sėdėti tiesiai, nulei­
dus kojas, laikytis ramiai, ne­
grobstant pirmajam iš dubenio. 
Tegul valgydamas nekemša per­
daug į burną ir bekąsnodamas te­
nekalba. Nuo ankstyvų metų rei­
kia pratinti vaiką savarankiškai 
valgyti. Pavalgęs tegu kantriai pa 
laukia iki visi baigs valgyti. Ta­
da padėkojęs gali eiti nuo stalo. 
Be leidimo turi vaikas priprasti 
niekada pirmas neatsikelti. M. 
Montessori (viena garsiausių šių 
dienų pedagogių), vaikų darželyj 
jau keturių metų vaikas moka ne-

VINIOTAS VERŠIO KEPSNYS
Iš - veršio šlaunies - išimti kaulus. 

Mėsą išlyginti, iš abiejų pusių ap­
mušti, apibarstyti druska ir trin­
tais pipirais. Kamšalas prirengia, 
mas sekančiai: sumalti kg. veršie­
nos ir tiek pat kiaulienos raume­
nų. Įdėti vieną kiaušinį, pipirų, 
druskos, piene mirkytos baltos 
duonos ir gerai išmaišius kimšti 
į kaulo vietą. Užsiuvus, ir miltais 
.apibarsčius kepti iki raudonumo. 
Po to sudėti į keptuvą, pridėti rie­
balų, apipilti bulionu, apdėti dar­
žovėm ir kepti karštame pečiuje, 
palais iant padažu.

Duoti valgyti su keptom bulv­
ėm, žiniais, pupų koše ir pan.

Pasižiūrėk veidrodin ir jei atra­
si save gražią, daryk viską gerai, 
idant būtum verta to grožio; bet 
jei atrasi save negražią pasistenk 
sielos grožiu šį trūkumą pašalinti.

tik pats pavalgyti, vartodamas vi­
sus valgymui skirtus įrankius, bet 
sugeba ir arbatos stiklą ant padė­
klo padėtą į stalą paduoti. Nepa­
mirškime, kad norėdami, kad vai­
kai gražiai elgtųsi, reikia jiems tai 
rodyti savo pavyzdžiu — patiems 
su jais elgtis maloniai ir švelniai. 
Vaikas, tik meilius veidus maty­
damas, sugebės pats malonų vei­
delį padaryti.

Gal atrodys tai visa vaiko dre­
sūra, jo varžymu. Bet dėliai to 
vaikas nei pavargs, nei susirgs. 
Nuolat įspėjamas įpras visur man­
dagiai elgtis, įgys gražių įpročių, 
kurie gyvenime daugeliu atvejų 
laiduoja pasisekimą.

Buenos Aires Pnlijm P Kfl Agentūra Nrl.
’ ucuman 466 JJdilCU 1 UldUU 1 .fLU. Corrientes2700

Atstovą u j

AMERICA

LINERS ED NAVIGCIO S. A.
SEKANTI IŠPLAUKIMAI IŠ BUENOR AIRES

,K )S0I-J3ZKO“.................  Gegužes 19 d. 1937
,„1 ULASKI“ ............................ Balandžio 18 d. 1937

Keiiauaire ir kvieskite savo šeimą G. A. laivais * 
kadngi laivakarčių kainos yra įjungtos geležinkelių biletų išlai­dos - - - -ir bagažas tki 50 Klg.

Atskiri kambariai 2 ir 4 asmenims.
Patogiausias keliavimas 3—čios klasės kleėiviams. 

Maistas sveikas ir skanus.
Kainos žemos ir be k o n k u r e n c i j o s.

Iškeliavimui ia atsikvietmui laivakortės parsiduoda 
bankuose ir kelionių agenrūrose-

SIMPATIJŲ STREIKAS
Iš Londono pranešama apie vie­

ną tikrai keistą streiką, kuris mu­
sei laikų streikų bangose tikrai su­
daro laimingą išimtį savo reikala­
vimais. Irthlingboroughe vienos 
didelės skalbyklos 300 jaunų mer­
gaičių pagrasino neiti į darbą, jei 
26 metų amžiaus jų skalbykloje 
dirbęs Ernestas Greasley būtų 
per keltas į kitą skyrių, kaip nu. 
matė padaryti skalbyklos savinin­
kai. Ernestas Greasley Irthilngbo- 
rougho skalbėjoms yra lygiai tas 
pats, ką Clarkas Gablė Hollywoo- 
do filmų žvaigždėms: dievinama­
sis mylimasis.
,Kai skalbyklos savininkas iš pra­
džių nesutiko su j aunu jų skalbėjų 
reikalavimais,, tai mergaitės ne 
juokais ir pradėjo streikuoti. Jos 
metė darbą ir reikalavo grąžinti 
joms Ernestą ir skalbyklos savini- 
kas noromis nenoromis buvo pri­
verstas grąžinti mergaitėms Er­
nestą Greasley, nes kitaip buvo 
nutrauktas darbas, dėl kurio savi­
ninkas turėjo nemaža nuostolių.

URUGVAJAUS SOSTINĖ TURI 
700.000 GYVENTOJŲ

Montevideo Miesto Valdyba pra 
nešė, kad jos apskaitymu gruo­
džio 31 d. 1936 m. Sostinė turėju­
si 682.524 gyventojų. Kadangi 
šis apskaičiavimas nesąs tobulas, 
todėl šiais metais bus padarytas 
visuotinas gyventojų sąrašas. Ti­
kimasi, kad Montevideo perviršy! 
700.000.

a :

• C"' AI I F geriausia skrybėlė nuo $ 7.507, Ii, Iki. e 22.50.

Prieš perkant Marškinius, Kaklaraiščius, Kepures, Kojines, Diržus, 
Baltinius, Pirštines ir 11, užeik i
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[LIETUVON IR Iš LIETUVOS j
S Pigiausio JU kainomis parduoda laivakortes E

| Compañía Marítima Belga |
(LLOYD ROYAL S. A.) =

= c. 25 DE MAYO 373, pis© 3. U. T. 31 - Retiro - 5274 ir 5275 |

BUENOS AIRES |

Laivai išvyksta kas 15 dienų. =

E Dideli patogumai 3-je klasėje. Ę
Susisiekimas traukiniais su visais Europos miestais, 
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Skaitykite, IStnanyMfe ir kitiems 
pasakykite, kad

geriausias laikraštis.

“ŠVYTURYS” rašo teisybę;
“ŠVYTURYS” nekenčia melo;
“ŠVYTURYS” vedamas tautiškai katalikiškoj dvasioj.
“ŠVYTURIO” kairia visiems prieinama:
ARGENTINOJ atseina 4 pezus per metus, arba 2 pezu pusmečiui.
URUGVAJUJ — 2.50 ur. pezų;
BRAZILIJOJ — 20 milreisų;
LIETUVOJ — pezus, arba 2 amerik. doleriu.
NIEKO NELAUKDAMI UŽSIPRENUMERUOKITE “ŠVY­
TURĮ” SAU IR SAVO GIMINĖMS.
Rašykite ant pridedamos čia atkarpos.

Arėjas Vitkauskas.

VESTUVIŲ SKAMBUČIAI
(Iš praeit# numerio)

Viešbučio priėmimo skyriaus 
tarnautojas keistai pasižiūri į 
keisto klausimo autorę:

— Tamsiaplaukis ponas!.. Jų 
yra .-daug viešbutyje, kuris turi 
pustrečio tūkstančio kambarių sa­
vo dvidešimtyje aukštų...

Iš smulkesnio ir ramesnio pa­
aiškinimo tarnautojas ryžtasi pa­
skambinti:
. — AtoL. Hamstos klausia ' 
mis...

Į akimis tarnautojo patiektų 1 
klausimą atsako ieškotoja ir tar­
nautojas pakartoja Į dūdelę:

— Mis Rudval...
Į Rudvalytės ausį kalba Vipar- 

to balsas:
— Alo, brangioji!.. Atsipra­

šau ...
— Ar tiesa, kad tu čia atėjai su 

moterim? — status, kaip kirvis, 
klausimas.

— ... Taip! Bet, mano miela,
--- 1------------------ ■ H

Lietuvoje
STATYS MOKYKLĄ

Nemunėlio Radviliškio miestelio 
buvusiame dvaro sode yra pra­
džios mokykla. Kol buvo tik ketu­
ri skyriai, mokiniai, nors ir sun­
kiai, bet tilpdavo ir vienose patal­
pose. Atsiradus V ir VI skyriui, 
visi mokiniai mokykloje nebetel­
pa ir buvo priversti iškelti į vals­
čiaus salę. Šitoks persiskyrimas 
labai nepatogus — patalpos moky 
klai nelabai tinkamos. Todėl vals­
čiaus savivaldybė nutarė pastaty­
ti naują 4 komplektų pradžios 
mokyklą, kuri bus pastatyta pa­
gal mokyklų įstatymus ir kūno 
kultūros reikalavimus. Medžiaga 
statybos vieton jau vežama.

atsiprašau, — išklausai...
— Man to atsakymo užtenką!..
— Cekt! — pasikaria dūdelė už 

savo kaklo vėl.
,Viešbučio priėmimo skyriaus tar­
nautojus keistu žvilgsniu ¡išlydi 
trumpalaikę viešnią

— Alo!.
— Alo, mis Rudval! Pažįstam 

tamstos balsą! Jau viskas padary 
ta! Dalome ryšulį, kurį tuojau! 
tamstai 'atveš!. .

— Nebereikia!.. Taip, atsipra­
šau, gali atvežti, kaip prašiau, jus 
nuolat trukdydama,. »

Viršutiniu Čikagos elektriniu 
vežimu skrido dėžė su lengva, kaip 
svajonės, suknele ir kitais vestu­
vių užsakymais. Tolimo pakraščio 
naktis girdėjo, kaip įvyko šis pa­
sikalbėjimas namų prieangyje po 
skambučio paspaudimo:

— Kas ten?! Ko reikia?!.. — 
isteriškai nervingai, piktai.

Atsakymas į pasikalbėjimų dū­
delę prie skambučio:

— Tamstos vestuvių užsaky­
mai!

— Gerai, atidarau duris... Bet 
padėkit viską tuojau už durų — 
pasiimsiu! Gausite paštu čekį, at­
siuntę sąskaitą!..

— Brrr!.. — automatiškai at­
sidarė, iš reikiamo kambario myg­
tuką paspaudus, durys ir už jų 
paliko lengvi, kaip svajonės, už­
sakymai.

Tas, kas užsakymą atvežė, grįž­
damas viršutiniu elektriniu veži­
mu, matė pro langus tą pačią Či­
kagos naktį, kokių yra daug. Nie­
kas niekur nepasikeitė, tik dantų 
pastos skelbimų mergina, šypso­
damasi, rodė baltus dantis, kažin 
kokių palaidūnų vietomis juodai 
ištepus. Tai buvo lyg simbolis li­
kimo, kuris dažnai kaupia savyje 
ir žavėjančią nimfą ir bedantę 
raganą...

Prižiūrima gydytojų specialistų. 'Ml
Moderniausias veneriniu liga gydymas

įvairios motoru ligos Kraujo užplūdimai į»
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai

Chirurgija — Vimjinės ligos — Apendicis — Nenormalios nag
Širdies — Vi uriú, Skilvio ligos — Reumatizmas.
Gerklės, Nosės, Ausų ligos. Odos uždegimas ir panašios lig

Diatermia — Ultravioletiniai Spinduliai

Pa'e r ž i ü r ė j i m a s 2 pesai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 vai. švent. nuo 10 iki 12

ALMIRANTE BROWN 1039

Pridėdamas.......... pezus, prašau mąn siuntinėti “švyturį” že­
miau nurodytu adresu:
Prenumerato vardas ir pavardė......................................................

Gyvenamoji vieta...............................................................................

Parašas ........................................................

“ŠVYTURYS”
c. OLA VARIA 882

BUENOS AIRES
ARGENTINA

LietuvfškaDantu Klinika
CLINICA DENTAL FAVC’N

Dantų Gydytojas ir Direktorius
N, Krukauskas

Aukso dantys ir korcnos 22 karatų nuo § 10. 
Balti dantys nuo $ 4. Plombos nuo S 3

Traukit m* dantys be skausmo Veltui jei daromi nauji dantys 
Priimama kásdiena nuo 2 iki 8 vai. vak.

Pavón 488 u.t. 22 -9395 Avellaneda
(Prieš Avellanedos stotį)

ORGANIZUOS PARAGVAJAUS 
LIETUVIUS

Vasario mėnesio pabaigoje iš 
Lietuvos į Paragvajų išvyko stu­
dentas Petras Liutkus. Jis Drau­
gijai Užsienio Lietuviams Remti 
pasižadėjo surasti Paragvajuje 
gyvenančių lietuvių, juos suorga­
nizuoti ir, jei bus galima, lietuvių 
jaunimui suruošti skrajojamus 

lietuvių kalbos kursus. Pakelyje 
P. Liutkus sustos Argentinos so­
stinėje Buenos Aires ir įteiks į 
ten Draugijos Užsienio Lietu­
viams Remti siučiamas knygas.

Tbs.
1936 M. PAŠTO PERLAIDOS Iš 

AMERIKOS Į LIETUVĄ
1936 metais Lietuvoje iš Ame­

rikos buvo gauta 4.037.800 litų 
sumai pašto perlaidų. Tuo tarpu 
1935 metais pašto perlaidų buvo 
gauta 3.827.900 litų sumai. Taigi, 
pašto perlaidos iš Amerikos į Lie­
tuvą, kurias daugumoje sudaro A- 
merikoje gyvenančių lietuvių do­
vanos savo giminėms bei pažįsta­
miems Lietuvoje, nuo šio laiko i- 
ma didėti

Didžiausia Klinika gydytoji specialistu
Cdcs, -\ereics ir kraujo ligas gydo specialistas med. daktarą 
A. IZAGLTERE su savo gydytojais asistentais.
Akių ir ausų ligas gydo med. daktaras specialistas SANCHEZ 
su savo gydytojais asistentais.
Moterų ligas gydo medicinos daktarė MATILDE KRASTIE- 
NE su savo asistentais.
Chirurgas med. dakt. A. HERERA atlieka visas chirurgijos 
operacijos su savo asistentais.
MEDIC GENERAL daktaras L. MALOBERTI su savo 
gydytojais asistentais gydo vidurių ir kvėpavimo organų ligas. 
Be virš išvardintų gydytojų, svarbių ligonių konsultacijai 
kviečiami įvairūs proiesoriai ir gydytojai specialistai.
Gydymui vartojama visi naujausi išradimai, įvairūs elektros 
aparatai ir 1.1.

Gydymas be skausmo
Moterims yra atskiras įėjimas, specialūs kambariai ir atski­
ros konsultorijos.
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| Dr. J. H A H N Į
I VIDURIU LIGOS — MĖNESINIU PASIVĖLAVIMAS AR i 
IPAS1SKUBINIMAS - MOTE — KIUŠELIAI — FLUKSAS = 

PILVELIS — ŽARNOS — INKSTAI — KRAUJO NUSILP = 
NEJIMAS — ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI |

= Telefonu šaukti: Savaitiniai ar
y 47 — Cuyo — 7601 mėnesiniai s

Priima nuo abonentai =
= 8 — 8 =
= E

| Tucuman 2729 esq. Pueyrredon |
g s
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ŠVENTOJOJE PRIGĖRĖ MOTE­
RIS

Kovo 11 d. iš ryto šventosios 
upėje (už miesto, žemupy), įlūžus 
ledui, prigėrė Smėlių priemiesčio 
gyventoja Bakučionienė. Šitoj e 
vietoje buvo takas ir juo daug 
kas naudojasi (tuo gerokai su­
trumpinamas kelias į miestą), bet 
paskutinę naktį labai daug pri­

snigo ir tako beveik nebuvo maty­
ti. Prigėrusios moters lavonas 
dar nesurastas. Buvo apie 30 m. 
amžiaus, darbininko žmona. Liko 
keli maži vaikai.

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos, dėlto, nesiteiraukite 
apie kitų ligas, nes vistiek teisybės nesužinosite.
Ligoniams, atvykusiems iš provincijos, kaip vyrams, taip ir 
moterims yra prie klinikos kambariai su lovomis pigiomis 
kainomis.

Gydymas garantuojamas
Gyvenantiems už miestų, atsakoma į laiškus lietuviškai.

Peršviętimas Rentgeno spinduliais naujai patobulintu aparatu.
Gydoma pigiai ir lengvomis išsimokėjimo sąlygomis.

Ligonio apžiūrėjimas, patarimas ir recepto parašymas tik $3 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12

Suipacha 28
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INFORMACIJŲ SKYRIUS

LietMTo» Pasiuntinybė ir Kcmsalatas
c. Callao 1971. U. T. 44 - 5243.

“Švyturio” redakcija ir administracija 
Olavarria 882, Buenos Aires.

Lietuvių Bažnyčia
Av. Montes de Oca 550.

Lietuvių Kolonijos Kapelionas
c. Herrera 287. U. T. 23 - 6125

Buvusių Lietuvos Kariuomenės Kanų 
Sąjunga

c. Arenales 3743, Bs. As.
A. L. Tautininkų Sąjunga

c. Fraga 115, Piñeyro, Avellaneda 
Buenos Airea

C L I N I C A
DR. APERAVIČIAUS 

Corrientes 1955 U. T. 47-7746 
Atdara nuo 16-20 vai kasdien 
Žynius chirurgas, diplomuotas

Rusijoje Argentinoje
MOTERŲ LIGOS
X SPINDULIAI

ilITUTOME

Argentinos Lietuvių 
cjois Centras 
ALKF organizacijos 
L, K. šv. Kazimiero

Katalikų Federa-

ir ištaigos: 
Bendruomenė:

Lietuvių Tumo - Vaižganto Mokykla, 
e. Brasil 2227. V. Castellino

koplyčia,Kazimiero
Cecilijos choras,

a) šv.
b) Šv.
c) “Tiesos” spaustuvė,
d) “Tiesos” žurnalo (laik.. priedo 

prie “Švyturio”) redakcija,
e) Orkestras “Kanklės”.

Šv. Vincento a Paulo dr-ja
L. Mergaičių Globos dr-ja
L. Jaunimo dr-ja
Vaidintojų Būrelis

e. Herrera 287. U. T. 23 - 6125.

Dariaus ir Girėno vardo lietuvių 
-— mokykla —

c. Beazley 3892, N. Pompeya

Berisso “Mindaugo” dr-ja 
Choras ir Vaidintojų Būrelis
Berisso Buv. Lietuvos Kariuomenė:
Karių Sąj. “Kęstutis”

c. Ñapóles 4260.

NEAPSIRIK!
Tik Pr. Dombravas yra lie­

tuvis Argentinoje, kuris žino 
vietos įstatinius, rašo prašy­
mus, skundas ir t. t..
Bernardo de Irigoyen 1692.

U. T. 23 - 4675

Prez. Antano Smetonos mokykla 

c. Barcelona 3965.

AKUŠERE
MARIA Z. de MAEROFF

MEDICINIŠKAS PERŽIŪRĖJIMAS PRIVALOMAS 
SVEIKATOS APSAUGOJIMUI

Abiejų lyčių LYTINIŲ ligų specialis peržiūrėjimas. 
(Atskiri kambariukai).

: VENERINES LIGOS: Blenoragija aštrioji ir kroniška. Pro­
stata. Gota. (Patikrinimas išgijimo).

. SIFILIS. ODA. PLAUKŲ KRITIMAS.
SEKSUALINIS NEGALAVIMAS.

: ANALIZAI: Vassermano ir Kahno reakcijos. Šlapumo (vi­
suotinas). Kultyvai. Seilių. Kraujo.

BENDROJI KLINIKA: Pilvelis ir žarnos. Širdis. Plaučiai. 
Neumotoraksas. Jaknos. Reumatas. Nervai. Ciatika. — 

HEMOROIDAL VARISAI IR ŽAIŽDOS.
MOTERŲ: Kiaušeliai. Motė. Mėnesinės, {vairios reakcijos. 
MEDICINIŠKOJI ELEKTRA j Diatermia. Elektrokoagulacija 

Ultrafioletiniai spinduliai. Radiografijos.
GERKLĖ, NOSIS ir AUSIS: Priaugimai. Migdolai. Nosies sie­

nos. Operacijos.
Ligonis prižiūrimas klinikos speciališko personalo. Greitumas 
ir mandangumas. — Ekonomiški abonementai. — Išsimokeji- 

mo galimybės. — Patarimas veltui.
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 21. Šventadieniais: nuo 9 — 12.

iUIIIlIlIIlIIIIIlllllllIIIIIIIIIIIHIIilIIIllIlilIH! Ulini! milini IIÜIII III III lllllllilllllllll IIIIIIIIIl) 
£Jeigu Tamista nori dėvėti elegantiškai pa­

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakti­

kos užgrūdinto meisterio

—vyriškų ir moteriškų rūbų siuvykloje— 
Didelis, naujai gautų pavasario ir vasaros 

sezonui medžiagų pasirinkimas. 
Prašome įsidėmėti ir nepamiršti:

------  Boca ------
Calle OLAVARRIA 882

uiiiiiiiiiHiiiesiiiihiiiHiuiiitiiniimiifiiiiiirniiiiiiiiiiiiHisiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiii

Dr. A. GODEL
Specialistas gydymo

Blenoragija — Sifilis (606 — 914)
Kraujo ir Odos

PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ, NERVŲ 
ir REUMATIZMO LIGŲ

X. — SPINDULIAI — DIATERMIA — ANALIZOS

Moterų Ligų Specijalistas
Mėnesinių netvarkingumas ir pasivėlavimai.

Lietuviams pirmas patarimas veltui 
Priėmimo valandos nuo 9 -— 12 ir nuo 15 — 20 vai.

Calle CANGALLO 1542

CONSTITUCION
Modernus VENERINIU LIGŲ gydymas: BLENORAGIJA 
aštrioji ir kroniška: analizai peržiūrėjimui ar gerai išgydytas. 
ODA ir SIFILIS. Kraujo analizai su Wasse mano reakcija. 
Slapumo. NEGALAVIMAS. Seksaulinis nusilpnėjimas. Vidu­
rių ligos: Širdis, Skilvis, Plaučiai (krutinės ir nugaros skaudėji­
mas), Kepenos, Inkstai. VAR1SA1, HEMOROIDA1, MO­
TERŲ: kroniški liuksai. Nėštumas. REUMATAS, Ciatika. 
GERKLE, NOSIS, AUSYS: Ne s ės sienos, migdolai, opera­
cijos tik 30 pezų. DIA I ERM1NA. X SPINDULIAI.
Neleisk veltui pinigų nei laiko. Tiktai čia gali tikrai išsigydyti, 
nes mūsų daktarai specialistai prižiūn atir.ei iškai, mūsų senoje 
r akiedituotoje Klimkoje.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
Ekonomiški abonentai. Valdininkams ir darbinirkarnas išsimokė- 
jimo lengvatai
Primara i.i < 9 iki 21. StI n < dicnais ir šventadieniais nuo 

9 iki 12. vai;

LIMA 1618
(Constitución)

Specialiste prie gimdymų, ir 
svarbiuose reikaluose turi 

gydytoją,- priima pensionistes 
patarimai veltui priėmimas 
nuo 13 iki 21 vai. kasdien, 
c. Sarmiento 2537 Bs. Aires

U. T. 47 - 4728

Dr. SCHAVELZON
LIGONINĖS “MUNIZ” ŠEFAS 
Veneros ligų, gerklės, ausų, 

nosies pilvelio, širdies, kraujo 
plaučių ir kepenų. Specialis­
tas. Kalba visomis kalbomis. 

Darbininkams didelė nuolaida
PUEYRREDON 936, Bs. As.

U. T. 47 — 8416

AKUŠERĖ
A. BENEŠ BILEK 

Daug jau pasidarbavusi lietu­
vių Kolonijoje’

c. LIMA 1217
U. T. 23 - B. O. - 3389 

Priima kasdien nuo 9 vai iki 
8 vakaro.

Sekmadieniais visą dieną

)tnuiiiiiiiiin'mm»iiiihimiiHiii>»«Hutii«

FOTO

BERMAN

Nueva York y'

Valparaiso.

Berisso, F.C.S.
Daro specialias fotografijas 

skerdyklų karnetas 
iiiniiiiiiiiiiiniiniiiniiniininiinniiiiniiir

IŠ BERISSO
SERVICIOS FUNEBRES 

liūdesio valandoje Tamstai ge­
rai ir sąžiningai patarnaus vien 

tik
BOCCIA H-nos.
Representante

LAFEUDO H-nos.
BARCELONA 4 4 5 2
U. T. 22 — BERISSO

Turį įvairius ir gerai 
vežimus: vestuvėms, 
noms ir pakasymons. 

patarnavimas.

įrengtus 
krikšty- 

M aktinis

aAS“EUROPA”
Kazio Česnausko. Giribone

768 Pineyro. Skanūs lietuviški

ir europietiški valgiai.

1.

2.

Pigios kainos. ■■ 
Mokėjimo palengvini- ‘ 
mai. Nuo 9 — 21 y.

Sekmdien. 9 — 12 ▼. 
ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar 
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo­
viškas ir greitas.
KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų: Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicarde
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjims. 
REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas. 
Širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas. 
PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.
SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkietėjimą», 
venia, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už­
degimai.

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gii lyvės ligos, mėne- 
qitipq ii* Pfinociric

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

8.
9.

10

RIVADAYIA 3070

I r

j.

PLAZA 
OH C L-

Didžiausias Buenos Aires
LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS

STASIO POV1LONIO
(Vieta kvadra nuoll»za Constitución)

BERNARDO de IR1GOYEN 1692, kampas Caseros
U. T. 23 Buen Orden—4675

Tikri lietuviški valgiai ir geimai. Svancs lovos. Taip pat išsinuo- 
muoja atskiri kambariai. Kainos labai pigios. Svarus ir mandagus 
aptarnavimas.

KIEKVIENA SEKMADIENĮ DAROMI ŠOKIAI 
Lietuviai ir lietuvės čia susirenka, nes tik čia linksma, malunu ir 
lietuviška.

Viešbutyje yra
DARBO BIURAS

Yra lietuvis advokatas kuris veda visokias byias ir skundus.
Taigi kviečirn.i viii le fiz.tių siutinu APSILAKYTI

Skaityk
j PLATINK ŠVYTURĮ
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